[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО                        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2012                                                                                              № 310
поселок Южный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района, утвержденным решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 29.12.2010 № 78,               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2012 года, в том числе:

1.1. Исполнение по доходам бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2012 года (приложение 1);

1.2. Исполнение по расходам бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2012 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Российской Федерации (приложение 2);

1.3. Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2012 года (приложение 3);

1.4. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2012 года (приложение 4).

2. Общему отделу (Плотниковой И.Е.) направить настоящее постановление в Совет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения www.yug-kubanskoe.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

     ПРИЛОЖЕНИЕ 1

     УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением администрации

                                                                            Южно-Кубанского сельского

                                                                            поселения Динского района

     от 17.10.2012  № 310
Исполнение доходов бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2012 года
(тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Утверждено на 2012 год
	Исполнено за     9 мес. 2012 год
	Процент исполне-ния (%)

	10000000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	17694,0

	13159,3
	74,4

	10102000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3400,0
	2726,9
	80,2

	10503000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный  налог
	3,0
	2,3
	78,2

	10601030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1217,0
	660,4
	54,3

	10606013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статью 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6565,0
	5180,4
	78,9

	10606023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статью 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2400,0
	383,0
	136,8

	10804020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	2,0
	4,6
	230,0

	10904053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях, территориях поселений
	0,0
	0,2
	0,0

	11105013 10 0021 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земли сельскохозяйственного назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель
	150,0
	13,6
	9,1

	11105013 10 0023 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земли сельских населенных пунктов,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель
	1210,0
	1035,5
	85,6

	11105013 10 0024 120
	Доходы, получаемые в виде  арендной платы за земли промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли иного специального назначения, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных земель
	2,0
	1,1
	50,5

	11105035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений культуры и искусств зачисляемые в бюджеты поселений
	45,0
	23,1

	51,4

	11406013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность  на которые  не  разграничена и которые  расположены  в границах поселений
	2700,0
	236,8
	8,8

	11701050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	-8,5
	0,0

	20000000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6790,8
	489,9
	7,2

	20202999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	6502,1
	202,1
	3,1

	20203015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	147,6
	147,6
	100,0

	20203024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	3,6
	2,7
	75,0

	20204999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	141,0
	141,0
	100,0

	21905000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-3,5
	-3,5
	100,0

	Всего доходов
	24484,8
	13649,2
	57,5

Начальник финансового отдела                                                  Г.А. Черпаченкова

     ПРИЛОЖЕНИЕ 2

     УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением администрации

                                                                            Южно-Кубанского сельского

                                                                            поселения Динского района

     от 17.10.2012  № 310
Исполнение расходов бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района за 9 месяцев 2012 года

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Утверждено на   2012 год
	Уточненная сводная бюджетная роспись на 2012 год
	Исполнено за 9 мес.
2012 года

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7743,6
	8151,6
	3660,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	505,3
	505,3
	208,8

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3400,7

	3610,3
	1662,1

	0111
	Резервные фонды
	215,0
	9,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3622,6
	4027,0
	1790,0

	0200
	Национальная оборона
	142,0
	147,6
	62,1

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	142,0
	147,6
	62,1

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	445,4
	445,4
	127,9

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	287,4
	287,4
	127,9

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	158,0
	158,0
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	1860,6
	8798,7
	508,5

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1835,6
	8753,7
	508,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	25,0
	45,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3450,0
	8842,4
	5465,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,0
	5180,4
	4380,4

	0503
	Благоустройство
	3450,0
	3662,0
	1085,3

	0700
	Образование
	43,0
	43,0
	4,6

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	43,0
	43,0
	4,6

	0800
	Культура, кинематография
	2755,0
	3237,0
	1867,0

	0801
	Культура
	2550,0
	2982,0
	1778,9

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	205,0
	255,0
	88,1

	1100
	Физическая культура и спорт
	1400,0
	1661,1
	911,1

	1101
	Физическая культура
	1400,0
	1661,1
	911,1

	1200
	Средства массовой информации
	0,0
	167,2
	40,9

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	0,0
	167,2
	40,9

	Итого
	17839,6

	31494,0
	12648,7

Численность работников муниципальных учреждений Южно-Кубанского сельского поселения Динского района составляет 45 человек,

в том числе по учреждениям:

1. Администрация Южно-Кубанского сельского поселения Динского района – 12 человек, в том числе муниципальных служащих - 10 человек;

2. МБУ «Культурно-досуговый центр Южно-Кубанского сельского поселения» – 11 человек;

3. МБУ ЮКСП «Спорткомплекс Южный» - 8 человек;

4. МКУ «Централизованная бухгалтерия Южно-Кубанского сельского поселения» -  4 человека;

5. МКУ «По хозяйственному и транспортному обеспечению органов местного самоуправления ЮКСП» - 7 человек;
6. МБУК «Библиотека ЮКСП» - 3 человека.
Начальник финансового отдела                                                  Г.А. Черпаченкова

     ПРИЛОЖЕНИЕ 3

     УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением администрации

                                                                            Южно-Кубанского сельского

                                                                            поселения Динского района

     от 17.10.2012  № 310

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

за 9 месяцев 2012 года

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	7 009,2

	в том числе

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7 009,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	24484,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	24484,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	24484,8

	992 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	24484,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	31494,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	31494,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	31494,0

	992 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	31494,0

Начальник финансового отдела                                                   Г.А. Черпаченкова

     ПРИЛОЖЕНИЕ 4

     УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением администрации

                                                                            Южно-Кубанского сельского

                                                                            поселения Динского района

     от 17.10.2012  № 310

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

за 9 месяцев 2012 года

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование дохода
	Направлено на мероприятия
	Утверждено на   2012 год
	Уточненная сводная бюджетная роспись на 2012 год
	Исполнено за 9 мес. 2012 года

	0111
	Резервные фонды местных администраций
	Прочие расходы
	215,0
	9,0
	0,0

Начальник финансового отдела                                                  Г.А. Черпаченкова